МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БОТАНИЧЕСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296213, Республика Крым, Раздольненский район, село Ботаническое, ул.40 лет Победы, дом 1
e-mail: botanicheskoe-school@razdolnoe.rk.gov.ru, тел. (06553) 93-542
Код ОГРН  1149102170062    ИНН  9106006792    КПП  910601001

ПРИКАЗ

15.08.2023                                 с. Ботаническое                        № 274/О
О создании рабочей группы                                                                                  по функционированию   внутренней                                                                  системы оценки качества образования
В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в целях создания эффективной внутренней системы оценки качества образования в МБОУ «Ботаническая школа»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу для функционирования внутренней системы оценки качества образовательной деятельности в МБОУ «Ботаническая школа».
2. Утвердить состав рабочей группы согласно Приложению.
3. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки качества образования МБОУ «Ботаническая школа» и контроль выполнения мероприятий по ее реализации заместителя директора Шостик Н.Н..
4. Рабочей группе в срок до 01.09.2023:
4.1. Изучить нормативное и методическое сопровождение ВСОКО.
4.2. Сформировать план функционирования ВСОКО.
4.3. Подготовить инструментарий для проведения процедур ВСОКО в школе.
5. Предоставить все материалы на обсуждение педагогическому коллективу в срок до 10.09.2023.
6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор 							               Э.Ю.Шевченко

[bookmark: _GoBack]       Приложение к приказу
                                                                                            от 15.08.2023 № 274/О
Состав рабочей группы по функционированию ВСОКО
в МБОУ «Ботаническая школа»
	Ф. И. О.
	Должность
	Ответственность

	Шостик Н.Н.
	Руководитель группы,
заместитель директора
	Ответственный за формирование отчета по самообследованию.
Ответственный за организацию и проведение мониторинга качества образования. Сбор и анализ информации по направлениям:
· качество результатов образовательной деятельности;
· качество содержания и организации образовательного процесса;
· качество учебно-методических условий реализации ООП

	Розыскул О.В.
	Советник директора по воспитанию
	Ответственный за организацию и проведение мониторинга качества воспитательной работы.
Сбор и анализ информации по направлениям:
· качество результатов образовательной деятельности;
· качество содержания и организации образовательного процесса

	Ковальчук Т.В.
	заведующая хозяйством
	Ответственный за организацию и проведение мониторинга качества условий, которые созданы в школе для реализации ООП.
Сбор и анализ информации по направлениям: качество кадровых, материально-технических, финансовых условий реализации ООП

	Аблямитова Г.Ш.
	Руководитель ШМО учителей начальных классов
	Ответственный за сбор информации на уровне НОО

	Абдукаримова Э.Т.
	Руководитель РМО учителей географии
	Ответственный за сбор информации на уровне ООО и СОО

	Литвинова С.Л.
	Педагог-психолог
	Ответственный за проведение анкетирования родителей, обучающихся, педагогов, обработку и анализ информации